ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по приватизации

муниципальной собственности муниципального образования

«Сельское поселение Каркатеевы»

п. Каркатеевы                                                                                                              10.11.2023 г.

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы (далее – комиссия), назначенной постановлением администрации сельского поселение Каркатеевы от 28.10.2013 № 148-па (в редакции от 19.09.2017 № 111-па),
	присутствовали:

	Архипов Альберт Вячеславович
	- Глава сельского поселения Каркатеевы, председатель
   комиссии;

	Члены комиссии:

	Булякбаева Альбина Ширкатовна
	- Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер;

	Зырянова Анастасия Сергеевна
Чебуранова Ирина

Васильевна
	- Юрисконсульт;

- Главный специалист;

	Швецов Эдуард Владимирович
	- Депутат Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы;

	Колесникова Альбина            - Инженер по инвентаризации строений и сооружений.
Семеновна

Повестка дня:

           1.Определение условий приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы:
	№

п/п
	Наименование
	Характеристики
	Местонахождение

	1

	Воздушная линия 10кВ                          п. Каркатеевы

	Назначение: электроснабжение, протяженность 2 200 м.,            год ввода в эксплуатацию 1991 год, кадастровый номер 86:08:0020101:1557
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район,                      п. Каркатеевы

Заслушав главу сельского поселения Каркатеевы, председателя комиссии Архипова Альберта Вячеславовича, комиссией были приняты решения:

- в соответствии:

- с Федеральным законом от 21 декабря 2001 №178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества»,

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 № 860                  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества              в электронной форме»;

- Решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 13 июля 2023 г.                № 270 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельского поселения Каркатеевы;
- Решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 25 сентября 2023 г.                № 7 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2023 год».

Начальная цена  продажи имущества на аукционе определена на основании отчета                 об определении рыночной  стоимости  имущества, составленного независимым оценщиком               ИП Таюрский О.В. (отчет  № 01286.23.23 от 15.06.2023 г.) в размере 79 953,00 (семьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек без учета НДС.

Решение комиссии:
1. Назначить   секретарем    заседания    комиссии    инженера    по    инвентаризации
строений    и сооружений Колесникову Альбину Семеновну
Результаты голосования: «ЗА» -6 чел., «ПРОТИВ»-0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0 чел.
2. Определить    следующие    условия   приватизации    муниципального   имущества
муниципального образования сельское поселение Каркатеевы:
Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества                             на аукционе, форма подачи предложений по цене приватизируемого имущества – открытая, в электронной форме;

«Шаг аукциона» - устанавливается в размере 5% от начальной цены (руб.);

Размер задатка для участия в аукционе – составляет 10 % от начальной цены (руб.);

Оператор электронной площадки – АО «Сбербанк-АСТ» в сети Интернет http://www.sberbank-ast.ru/ (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»);

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – 14  ноября  2023  г.

в 09:00 по местному времени. Подача заявок осуществляется круглосуточно.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 11 декабря 2023г.

в 18:00 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок участников аукциона и принятия решения                               о их допуске к участию в аукционе – 12 декабря 2023 г.

Дата, время проведения аукциона (дата и время приема предложений                            от участников аукциона) – 13 декабря 2023 г. в 10:00 по местному времени и до последнего предложения участников.
Перечень муниципального имущества, подлежащего продаже на аукционе                     в электронной форме.
	№

лота
	Наименование
	Начальная цена (руб.) с учетом НДС 20 %
	Размер задатка для участия в аукционе, что составляет 10% от начальной цены (руб.)
	Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) -      5 % (руб.)

	1

	Воздушная линия 10кВ                          п. Каркатеевы
	95 943,60
	9 594,36
	4 797,18

Результаты голосования: «ЗА» -6 чел., «ПРОТИВ»-0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0 чел.

Информационное сообщение о проведении аукциона разместить на официальном сайте МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы» (http://адм-каркатеевы.рф/podvedomstvennoe-uchrezhdenie-mku-nika-.html, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru),  и на сайте электронной площадке                            АО «Сбербанк-АСТ»http://www.sberbank-ast.ru/ (торговая секция «приватизация, аренда                    и продажа прав»).
Протокол составлен в 3 (трех) экземплярах.

Председатель комиссии:
                  ____________Архипов Альберт Вячеславович
Секретарь заседания комиссии:
      ____________ Колесникова Альбина Семеновна
Члены комиссии:

                                                                    ____________ Булякбаева Альбина Ширкатовна
                                                                    ____________ Чебуранова Ирина Васильевна

                                                                    ____________ Зырянова Анастасия Сергеевна

                                                                    ____________ Швецов Эдуард Владимирович

1